
Novinky programu POSKA

!!! Před nasazením verze nejprve ukončete všechny rozpracované
objednávky !!!

Novinky verze POS 1.00.45 k  12.2.2014

Sekce Pokladna

 V závěrce pokladny pro Novou Paku byla odstraněna sekce Pokladna. Obsahovala duplicitní údaje.

 Pokud pokladny řídí centrála a přejete si potlačit posílání číselníku zboží na pokladnu při zakončení
dne ( např. z důvodu, že prodejna končí dříve, než jsou připraveny nové číselníky ), nastavte 
v souboru POSKA.INI v sekci PROGRAM proměnnou gs_napln_pok_v_zakonceni na NE. Urychlí se
tím večerní dávky.

 Pokud prodejna prodává ve větším množství zboží za korunu, je vhodné potlačit zvukovou 
signalizaci na zadání DPH. V takovém případě nastavte v souboru POSKA.INI v sekci PROGRAM 
proměnnou gs_zakaz_zvuk_dph na ANO.

 Pro Novou Paku bylo upraveno názvosloví v nabídkách závěrek a tržby pokladny.

 Pokud je nastaveno, že se nemá tisknout závěrka pokladního, tak se tato volba nezobrazí ani 
v nabídce závěrek.

 V náhledu na tržbu pokladny pro Novou Paku se zobrazuje i údaj Tržba.

 V menu Údržba\Vymazání číselníku zboží je možné vymazat číselník zboží do základního 
nastavení, jako by se najížděla nová prodejna. Využijí to ta družstva, která po inventuře mažou 
kompletně číselníky zboží.

 V nastavení po inventuře se zobrazí dotaz na datum inventury a nastaví jej i v Číselníku prodejen.

 V prohlížeči prodejek přibyl sloupek Započíst, který určuje, jestli se mají prodejky v den inventury 
započíst před inventuru, nebo až za ní. Dále přibyly informace o čísle COOP Mobil a čísle balíčku.

 V menu Zázemí\Nastavení po inventuře se aktualizuje i informace o dni inventury a provede se 
nastavení prodejek před inventuru podle zadání uživatele. Nastavení se provede nejprve v zázemí 
a pak i na všech pokladnách. Nastavení po inventuře by jste měli provést vždy v den inventury. 
Dojde totiž i k vynulování všech stavů zásob. Takže se tím zpřesní info o zásobách.

 Při importu číselníku s výmazem umí program při zadávání dat z ústředí vymazat položky na 
zázemí a pokladnách. Pokud si přejete číselník vymazat, nastavte v MIS v číselníku pokladen 
příznak typu ceníku na S výmazem a vyexportujte soubor pro pokladnu.



 Bylo upraveno okno Prodej, kde je možné přirážku za ohřev přepočítávat na prodané množství. 
Např.pokud je přirážka na ohřev 10kč/1kg, tak se při prodeji 0,5kg započítá 5kč. Pro správnou 
činnost je nutné mít nasazen PLU pro jednotlivé sazby ohřevů, nastavit jim příznak váženého 
zboží. Plu ohřevu pak nastavit v Ean váz.obalu k položce, která se může ohřívat. Pro prodej bez 
ohřevu musíte použít jiné PLU, které nemá nastaven EAN váz.obalu. Pokud si přejete posílat do 
vah ceny navýšené o ohřevy, kontaktujte autory.

 V Číselníku prodejen přibyl údaj Cenu ohřevu sčítat s cenou zboží, která určuje, jestli se má cena 
za ohřev na účtence přičítat k ceně zboží, nebo se má tisknout, jako samostatný údaj. Standardně 
je nastaveno NE. Tedy ohřev se tiskne samostatně.

 Pokud je v rámci nákupu přiznána sleva na položku ( korunová, či procentuelní ), je tato sleva 
vyčíslena v korunách na účtence v samostatném řádku. Nejprve je tedy zobrazena plná cena před 
slevou, a pak vyjádřená celková sleva. Do výpočtu slevy se ohřev nezapočítává.

 Pro uživatele, kteří nemají oprávnění nastavovat v akčních cenách návratové ceny se po stisknutí 
klávesy Enter nad údajem Akční cena uloží položka a zobrazí se nová.

Sekce objednávky
Pro Jednotu Velké Meziříčí byla upravena kontrola na vykrytí akcí podle požadavků p.Mišingera. Do 
kontroly se započítávají pouze pracovní dny.


	Novinky programu POSKA
	Novinky verze POS 1.00.45 k  12.2.2014
	Sekce Pokladna
	Sekce objednávky



